equivalente, contendo informações relativas ao funcionamento do 

seguro para o objeto desta contratação, juntamente com a entrega da 

apólice cabível. 

3.3 A CONTRATADA deverá prestar serviços de seguro de 

acidentes pessoais coletivo em favor de 244 (duzentos e quarenta e 

quatro) estagiários da CONTRATANTE, observadas as condições 

estipuladas nesta Carta-Contrato, na apólice de seguros e na 

proposta. 

3.4 O seguro deverá prever a ocorrência de inclusões e exclusões de 

estagiários, bem como a possibilidade de substituição de vidas até o

[...]

pela CONTRATANTE ou recolhidos pela CONTRATADA à 

Coordenação de Movimentação Financeira, dentro de 5 (cinco) dias 

úteis, a partir da sua notificação por carta, ou ainda, cobrados na 

forma da legislação em vigor. 

6. VALOR TOTAL DA CARTA-CONTRATO: R$ 1.039,28 (mil e trinta 

e nove reais e vinte e oito centavos). 

6.1. O valor da presente Carta-Contrato poderá ser aumentado ou 

diminuído em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão de inclusão 

ou exclusão de componentes do objeto, sem modificação de preços e 

demais condições da proposta da CONTRATADA, em

[...]

Diretor Administrativo         Representante Legal 

Raphael Aguiar do Nascimento 

Representante Legal 

CCONT/cr 

Anexo 1 – Especificações Técnicas 

Especificações do serviço - Seguro contra acidentes pessoais, em favor de 

244 (duzentos e quarenta e quatro estagiários) de diversas instituições com 

as quais a Câmara dos Deputados mantém convênio, pelo período de 12 

meses, podendo participar do seguro os atuais e futuros estagiários da 

Câmara dos Deputados.  

O seguro terá início a partir de 01/04/2024, com a inclusão de 244 vidas